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Rootsi detailplaneeringu piiriülene keskkonnamõju 
strateegiline hindamine 
 
 
Rootsi on piiriülese keskkonnamõju hindamise konventsiooni (Espoo konventsiooni) keskkonnamõju 
strateegilise hindamise (KSH) protokolli alusel teavitanud Eestit seoses kavandatavast energia tootmise 
detailplaneeringust, mis hõlmab ka võimalikku tuumaelektrijaama Oskarshamni vallas Rootsis. 
 
Oskarshamni vald asub Rootsi lõunaosas idarannikul. Planeeringuala (u 100 hektarit) asub Oskarshamni 
linnast põhja pool ning piirneb idas Läänemerega ja lõunas olemasoleva tuumaelektrijaamaga. 
Planeeringuga kavandatav maakasutus hõlmab fossiilkütustevaba energia, sealhulgas  võimalikku 
tuumaenergia tootmist, samuti sellega seotud rajatisi ja tugifunktsioone. Praegu ei ole kavandatud tegevuste 
jaoks kindlaks määratud operaatorit ega arendajat.  
 
Kirjale on lisatud Rootsi saadetud ingliskeelne konsultatsioonidokument, milles on lisainfo planeeringu ja 
planeeringuala ning KSH/keskkonnamõju hindamise ulatuse ja metoodika kohta. 
Konsultatsioonidokumendis käsitletakse piiriülest keskkonnamõju eelkõige riskide vaates, mis hõlmab 
kavandatava maakasutusega seotud riske, st inimeste tervisele ja keskkonnale tegevuse ajal tekkivaid riske, 
samuti kumulatiivseid mõjusid seoses olemasoleva tuumaenergiajaama tegevusega. Kuna ei ole veel teada, 
millist tüüpi suuremahuline energiatootmine piirkonda rajatakse (tuumaenergia on üks alternatiividest), ei 
hinnata praegu üksikasjalikult võimalikke kiirgus- või muid tegevuspõhiseid riske. Dokumendis 
märgitakse, et kui hiljem osutub valituks tegevus, mis võib kaasa tuua piiriülese keskkonnamõju (näiteks 
tuumaenergia tootmine), viiakse Espoo konventsiooni kohased konsultatsioonid läbi loamenetluse raames. 
 
Lähtuvalt Rootsi määratud vastamistähtajast ootame 22. juuniks 2026 põhjendatud arvamusi selle kohta, 
kas Eesti peaks osalema Rootsi detailplaneeringu piiriüleses KSH menetluses (e -posti aadressil 
info@kliimaministeerium.ee). Juhul, kui peate vajalikuks Eesti osalemist menetluses, on oodatud ka 
põhjendatud arvamused selle kohta, milline oluline kahjulik piiriülene keskkonnamõju võib Eestile 
kaasneda, et sellega saaks arvestada KSH materjalide koostamisel.  
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